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Den 12. april 2018 

 

Folketingets udvalg for Landdistrikter og Øer 

Christiansborg 

1240 København K 

 
 

Miljø- og fødevareministerens besvarelse af spørgsmål nr. 80 (ULØ alm. del) stillet 20. marts 2018 

efter ønske fra Peter Juel Jensen (V). 

Spørgsmål nr. 80 

”Vil ministeren kommentere henvendelsen af 20/3-18 fra Sammenslutningen af Danske Småøer om 

lange sagsbehandlingstider, jf. ULØ alm. del – bilag 60? 

Ministeren bedes herunder specifikt kommentere redegørelsen for sagsbehandlingstiden i en konkret 

sag under Landbrugsstyrelsen og oplyse, om ministeren finder denne sagsbehandlingstid rimelig, og 

hvilke overvejelser sagen giver ministeren anledning til” 

Svar 

Jeg har forelagt spørgsmålet for både Kystdirektoratet og Landbrugsstyrelsen. Kystdirektoratet 

oplyser, at: 

 

”Den 1. januar 2016 overtog Kystdirektoratet administrationen af strandbeskyttelseslinjen og 

klitfredningen. Siden da er Kystdirektoratet gået fra at have en forventet gennemsnitlig 

sagsbehandlingstid på 26 uger til et mål om en indledende sagsbehandlingstid på to uger og en 

afsluttende sagsbehandling efter, at en sag er fuldt oplyst eller efter en evt. høringsperiode, på højst 

seks uger i gennemsnit i løbet af året. Kystdirektoratet overholdt i 2017 dette mål. 

 

Det vil ikke kunne undgås, at der i forbindelse med sagsbehandlingen i nogle tilfælde kan være behov 

for at indhente yderligere oplysninger for, at der kan træffes afgørelsen i en sag. Derudover ønsker 

ansøger i nogle tilfælde at ændre et ansøgt projekt. Dette kan i sig selv medføre en dialog og 

indhentning af nye oplysninger, og derved en forlænget sagsbehandlingstid.  

 

Kystdirektoratet har ikke et særskilt mål for den tid, der må gå, fra der modtages en ansøgning, der 

ikke er fuldt oplyst, til Kystdirektoratet anmoder om de sidste, manglende eller supplerende 

oplysninger i sagen. Kystdirektoratet tilstræber dog ved behandling af alle ansøgninger, at sagen 

behandles hurtigst muligt og uden unødigt ophold.”  

 

Landbrugsstyrelsen behandler anmodninger om udbetaling af tilskud for visse sager, hvor tilskud til 

projekter indstilles via de Lokale Aktions Grupper, som hører under Erhvervsministeriet. 

For så vidt angår spørgsmålet om LAG-sagsbehandling, vil der blive fremsendt svar hurtigst muligt 

efter afklaring med Erhvervsministeriet. 
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